Dispensas
Dispensas

Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  377/2023
Processo nº. 336/2023
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor  dispensado:  R$  2.289,37 (dois  mil  duzentos  e

oitenta e nove reais e trinta e sete centavos)
Objeto:  Fornecimento  de  materiais  elétricos,

ferramentas  e  câmeras  de  segurança
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP
Contratada:  MB  Distribuidora  de  Materiais  Elétricos

Ltda e Belinno Elétrica Casa & Lazer Ltda

[...]

José Luiz Perez, 19 de julho de 2023.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  345/2023
Processo nº. 388/2023
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: R$ 9.414,40 (nove mil quatrocentos

e quatorze reais e quarenta centavos)
Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  KIT-LANCHE  (SUCO  E

BOLACHAS)  PARA  OS  ALUNOS  DO  “PROJETO  GURI”.
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP
Contratada:  Max  3  Distribuidora  de  Produtos

Alimentícios  Ltda  -  ME
José Luiz Perez, 04 de Agosto de 2023.

[...]

José Luiz Perez, 01 de Agosto de 2023.
Prefeitura Municipal de Brodowski.
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  355/2023
Processo nº. 398/2023
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado:R$ 388,00(Trezentos e Oitenta e Oito

reais)
Objeto:CONTRATAÇÃO  DA  EMPRESA  ESPECIALIZADA

ATRAVÉS DO SEGURO, P/ TROCA DE VIDROS TRASEIROS DO
VEICULO SAMU EHW-9848.

Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP.
Contratada:MG VIDROS AUTOMOTIVOS LTDA.
José Luiz Perez, 01 de Agosto de 2023.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  358/2023
Processo Licitatório nº. 401/2023
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: R$ 5.763,000 (cinco mil setecentos e

sessenta e três reais)
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE TELHAS GALVOLUME
NA CRECHE “PROFº. SILVIA FABBRI”.

Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP
Contratada: VALTER MULLER TOLDOS
José Luiz Perez, 04 de Agosto de 2023.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  362/2023
Processo nº. 406/2023
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: R$ 4.770,50 (quatro mil setecentos e

setenta reais e cinquenta centavos)
Objeto: Fornecimento de 50 cabeçotes de corte trimcut

c42-2 para roçadeira, referente à manutenção das praças e
pontos  turísticos  para  a  comemoração  da  semana  de
Portinari e do aniversário do município.

Contratada:

[...]

José Luiz Perez, 07 de Agosto de 2023.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  363/2023
Processo nº. 407/2023
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: R$ 6.450,00 (seis mil e quatrocentos

e cinquenta reais)
Objeto:  Fornecimento  de  uma  placa  controladora

v3.3/v3.4 com áudio para a manutenção do elevador da
escola e.m.e.f. “Tiradentes”

Contratada: Gilson Eloisio Dos Santos
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP.
José Luiz Perez, 07 de Agosto de 2023.